
令和3年 4月 16日  

事業主及びご担当者 様 

 

東京都家具健康保険組合   

健 康 管 理 課   

 

栃木地区集合健診のご案内について 

 

平素より当健康保険組合の事業運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和3年度も栃木地区集合健診を下記の通り実施いたしますので、被保険者の方へご周

知をお願いいたします。 

生活習慣病健診を受診される方は、受診票・検査容器等をご用意するために事前の申し込み

が必要となりますので、別紙「集合健診申込書」にて令和 3 年 5 月 21 日（金）までに郵送また

はＦＡＸでお申し込みください。一般健診は、事前申し込みは必要ありませんので、直接下記会

場へお越しください。 

 なお、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、今後の感染状況によっては、集合

健診を中止することもありますので、予めご了承ください。中止の場合は当健康保険組合ホー

ムページでお知らせいたしますので、健診受診の前日に必ずご確認ください。 

この通知は、当健康保険組合ホームページ（http://www.kagukenpo.or.jp）『お知らせ』にも

掲載しております。 

記 

① （会 場）  とちぎ流通センター連合会館 2階大会議室 

（住 所）  栃木県鹿沼市流通センター66（裏面地図①） 

（実 施 日）  令和 3年 6月 29日（火） 

（受付時間）  生活習慣病健診： 8時 00分から 11時 00分 

（（受付時間） 一  般  健  診： 12時 30分から 14時 30分 

② （会 場）  栃木県青年会館コンセーレ 1階小ホール 

（住 所）  栃木県宇都宮市駒生町1-1-6（裏面地図②） 

（実 施 日）  令和 3年 7月 6日（火） 

（受付時間）  生活習慣病健診： 9時 00分から 11時 30分 

（受付時間）  一  般  健  診： 13時 00分から 14時 30分 

 

【受診方法】 

・受診日の1週間前までに健診機関から「受診票・問診票・検査容器等」が送付されます。  

・受診日当日は、 

生活習慣病健診の方は「保険証」と「受診票・問診票・検査容器等」、 

一般健診の方は「保険証」を必ず持参のうえ受診してください。 

注)「受診票・問診票・検査容器等」は生活習慣病健診を受診される方のみ送付いたします。 

 

【生活習慣病健診で胃内視鏡検査を希望される方の注意事項】 

胃の検査を内視鏡検査で希望される方は、受診日当日に胃の検査は受診せずに、後日胃内視鏡検査のみ

をご受診いただくこともできますが、胃内視鏡検査のみを受診できる契約健診機関は非常に限られていま

すので、集合健診を受けずに内視鏡検査も含めて健診機関において一日で受診をしてください。 

 

※ご不明な点がございましたら、健康管理課（03-3833-6163）までお問い合わせください。 

http://www.kagukenpo.or.jp/

